成危第８６１号

令和３年９月２４日

非営利活動法人 日本防災士会 参与

千葉県防災士技術支援チーム

代表 川崎 隆克 様

成田市危機管理課長

令和３年度自主防災組織リーダー研修会への講師派遣について(依頼)

時下、貴職に置かれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市の防災行政には格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市では、防災に関する知識や技術の習得を通じ、防災訓練や実災害におい

て技術的な指導を行える自主防災リーダーを育成することを目的として、令和３

年度リーダー研修を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、貴会のご協力を頂きたく、講師の派遣

につきまして特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

1、 日時 令和３年１０月２３日(土) 13:30～15:00

2、 会場 成田市役所 大会議室

3、 内容 防災講話

4、 対象 自主防災組織の代表者等約１００名

5、 その他 新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、開催を中止する可能性もござ

いますので、あらかじめご了承下さい。

担当

成田市総務部危機管理課